VI. Ex Epistolis Origenis duas omnino integras, & nulla sui portione truncatas, quasdam ex parte duntaxat superstites habemus. Integra suprest Epistola ad Iulium Africanum, qua doctissimo illi viro, Sufannæ historiam, quæ in Danielis libro legitur, adulterinam suspicanti, ipsiusque per epistolam roganti sententiam eruditæ respondit, suamque rationi huic auctoritatem afferuit. Plurima utriusque circumferuntur Graeca manu exarata exemplaria; quorum unum à se descriptum ad me transmisit Emericus Bigotius, singulari vir eruditio: & Nos aliquando, cùm Deo, ambas inter Syntagma vulgabimus. Integra quoque est Epistola, qua constat decimum tertium Philocalia caput, quaque Gregorium Thaumaturgum ad sacram literarum studium Origenes adhortatur. Rufinus in libello De adulteratione librorum Origenis, recitat partem Epistolæ, quam patria depulsus ad Amicos Alexandrinos Adamantius scriptit, in qua falso jactare adversarios queritur, persuasum esse sibi, futurum ut salutem Diabolus aliquando consequatur; addit Hareticum quendam disputationis secum habitæ Acta adulterasse; & se Actorum misisse codicem, unde corruptor falsitatis argueretur; alium item Hareticum, qui congregi secum detestaverat, falsam disceptionis historiam mandasse literis, & passim vulgasse, sed vani-

tus tandem & impudentia fuisse à se convictum. Hieronymus vero libt. 2. Apolog. adv. A Rufin. cap. 5. hanc ipsam Epistolam parum fideliter à Rufino conversam cauſatur, diſſimulasse quippe ipsum ab Origene lacerari Demetrium Alexandrinum Episcopum, & totius orbis Episcopos ac Clericos, à quibus Ecclesiæ cōmuniōne fuerat prohibitus; deinde dicere Origenem ita fruſtra feſtisſe ab Ecclesiæ dejectum, nec vicem maledicis reſtere velle, ſequi nisusque adeo abſtinere ſolere, ut Candidus Valentiniā dogmatiſe ſectator occaſionem inde nactus sit accuſandi ſui, quod Diabolus eius eſſe natura dixerit, que ſalutem conſequi poſſit. Tum initium Epistolæ à Rufino prætermiſſum, Hieronymus exhibet à ſe convertiſſum. Rufino certe parum hic æquus eſt Hieronymus; cur enim cum adulteratos Origenis libros vellet oſtendere, Epifolaa partem à proposito alienam deſcripſiſet? Ex Epifolaa quam ad Patrem Christiana fidei cauſa ſupplicio deſtinatum etiam tum puer B ſcripſit Origenes, verba aliquot repetit Eusebius libr. 6. Hiltor. cap. 2. Capite vero decimo nono priuiliuſ recitat fragmentum Epifolaa, quam purgandi ſui gratia adverſus eos conſcripti, qui nimis ejus in Gracorum disciplinas ſtudium dannabant. Denique Georgius Cedrenus, in Severo, Epifolaa cuiusdam Origenis partem dat, in qua acriter ab Ambroſio ad interpretandas Scripturas, ac nimis quam par eſſet urgeri te conqueritur. Eamdem ex Cedreno deceptam repræſentat Suidas. Ex Epifolaa Origenis ad Photium & Andrew Presbyteros particulam proferunt Catena veteres in Deuter. 16. 20. Verum parum eſt auctoritas in Catenis, ut diximus alibi; & quoad aliunde accedat fides, fragmentum hoc ſuſpectum eſto.